
1 

 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση αποδοχής δωρεάς ενός (1) επιβατικού λεωφορείου από τον Δήμο Κιλκίς. 

 

                             
  Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 
   Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

                                ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 
   Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α)Των άρθρων 6, 238, 280  και  283 του ν. 3852/2010 (Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της  Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

β)Του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 (Α΄235) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας-Θράκης». 

γ)Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – 

Καταπολέμηση  Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικών και 

άλλες διατάξεις». 

δ)Της αριθ. 86781/19.12.2022 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183). 

ε)Της αριθ. 263518/22.12.2022 απόφασης του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας – Θράκης περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα» στους προϊσταμένους των οργανικών 

μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης. 

2.Τις διατάξεις της αριθ. ΔΙΟΔ/Φ.60/1/Α4061/84 ΚΥΑ (Β΄155) περί μεταφοράς αρμοδιοτήτων 
του Υπουργείου Προεδρίας της Κυβέρνησης στα άλλα Υπουργεία.  
3.Τις διατάξεις του ν. 2396/1953 περί κανονισμού χρήσεως και  κινήσεως αυτοκίνητων του 
Δημοσίου των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και των εν γένει Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου.  
4.Τις διατάξεις της αριθ. 6400/2060/1984  (Β΄421) απόφασης του Υπουργού Προεδρίας της 
Κυβέρνησης περί  διαδικασίας αγοράς, διάθεσης, θέσης, άρσης της κυκλοφορίας κ.λπ. 
αυτοκινήτων των υπηρεσιών του άρθρου 1 του Ν.Δ. 2396/1953 και δικύκλων. 
5.Το από 07.12.2022 Πρακτικό Δ.Σ. του «Συλλόγου Γονέων και Κηδεμόνων του Ειδικού 

   

                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ Ν. ΚΙΛΚΙΣ 

    
 
    
  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ  ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 
 
     Κιλκίς, 08 Οκτωβρίου 2024 
      
     Αριθμ. Πρωτ.:102796 

  
Ταχ. Δ/νση: 

Τ. Κ.: 
Πληροφορίες: 

Τηλέφωνο: 
e-mail: 

 

Εθνικής Αντίστασης 21 
61100  Κιλκίς 
Ευανθία Βογιατζή 
2341023408 & 22548 
evogiatz@m-t.gov.gr 
 
 

  
Προς: 
Δήμο Κιλκίς 
 
 

mailto:evogiatz@m-t.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΘΨΥΟΡ1Υ-Ρ59



2 

 

Δημοτικού Σχολείου Κιλκίς», περί δωρεάν παραχώρησης, κατά κυριότητα, ενός (1) 
σχολικού λεωφορείου με πινακίδες ΚΗΑ 7631 στην «Σχολική Επιτροπή Α/θμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Κιλκίς». 
6.Την αριθ.9/29.03.2024 απόφαση της «Σχολικής Επιτροπής Α/θμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Κιλκίς» περί αποδοχής της ως άνω δωρεάν παραχώρησης. 
7.Την αριθ.74369/01.07.2024 (Β΄3940) απόφαση Γραμματέα Α.Δ.Μ.-Θ περί αυτοδίκαιης 
κατάργησης των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου :Α) Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Κιλκίς και Β)Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Κιλκίς Νομού Κιλκίς. 
8.Τις διατάξεις της παρ.1 του αρθ.28 του ν.5056/2023 (Α΄163) σύμφωνα με τις οποίες οι 
αρμοδιότητες των καταργημένων σχολικών επιτροπών θα ασκούνται από 30.06.2024 
αυτοδικαίως από τον οικείο Δήμο. 
9. Τις διατάξεις της παρ.2 του αρθ.28 του ν. 5056/2023(Α΄163) καθώς και τις διατάξεις 
της παρ.3.α. του αρθ.27 του ιδίου ως άνω νόμου σύμφωνα με τις οποίες από την κατάργηση 
των σχολικών επιτροπών τα κινητά και ακίνητα περιουσιακά στοιχεία περιέρχονται 
αυτοδικαίως στον Δήμο που το συνέστησε , ο οποίος υπεισέρχεται ως καθολικός διάδοχος σε 
όλα τα εμπράγματα και ενοχικά δικαιώματα και υποχρεώσεις αυτού.  
10.Την αριθ. 240/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Κιλκίς περί αποδοχής 
της δωρεάν παραχώρησης κατά κυριότητα, με αριθμό πινακίδων ΚΗΑ 7631 επιβατικού 
λεωφορείου από το «Σύλλογο Γονέων και Κηδεμόνων του Ειδικού Δημοτικού Σχολείου 
Κιλκίς» προς την «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Κιλκίς», η οποία 
περιήλθε στην υπηρεσία μας με το αριθ.21335/23.09.2024 έγγραφο του Δήμου Κιλκίς. 
11.To αριθ.100293/01.10.2024 έγγραφό μας προς το Δήμο Κιλκίς με το οποίο ζητήθηκε 
ευκρινές φωτοαντίγραφο άδειας κυκλοφορίας του εν λόγω οχήματος. 
12.Το αριθ.21920/3.10.2024 έγγραφο του Δήμου Κιλκίς με το οποίο μας απέστειλε το 
ανωτέρω ζητηθέν στοιχείο. 
13. Τα λοιπά στοιχεία του φακέλου.  
                                                             

Αποφασίζουμε: 

 Εγκρίνουμε την αριθ. 240/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Κιλκίς 
περί αποδοχής της δωρεάς του με αριθμό πινακίδων ΚΗΑ 7631 επιβατικού λεωφορείου από 
το «Σύλλογο Γονέων και Κηδεμόνων του Ειδικού Δημοτικού Σχολείου 
Κιλκίς»(ΑΦΜ:999175285) προς  την Σχολική Επιτροπή Α/θμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Κιλκίς» (αριθ.9/29.03.2024 απόφαση της «Σχολικής Επιτροπής Α/θμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Κιλκίς»), η οποία όμως στο μεταξύ καταργήθηκε με την αριθ.74369/01.07.2024 απόφαση 
Γραμματέα Α.Δ.Μ.-Θ (Β΄3940) δίχως να ολοκληρωθεί η δωρεά και τις αρμοδιότητες της 
οποίας ανέλαβε,  ως καθολικός διάδοχος, ο Δήμος Κιλκίς (αρθ.27 & 28 ν.5056/2023).Το ως 
άνω όχημα θα χρησιμοποιείται  αποκλειστικά για τις ανάγκες μεταφοράς των μαθητών του 
Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Κιλκίς, και έχει τα εξής χαρακτηριστικά:  
 
Αριθ. πινακίδων ΚΗΑ 7631, εννέα (9) θέσεων , μάρκας RENAULT (TRAFIC) , χρώματος λευκού, 
με καύσιμο πετρέλαιο καταλυτικό , 1598 cc , με ημερομηνία πρώτης άδειας κυκλοφορίας την 
31.01.2017 και ημερομηνία πρώτης άδειας στην Ελλάδα 23.03.2022. 
 
                                                                                 

                                                                

 

 

                                                            

                     

Μ.Ε.Γ.Α.Δ.Μ.Θ. 
Η Α/Προϊσταμένη  

Τμήματος Διοικητικού – Οικονομικού 
Νομού Κιλκίς 

 
 

Ελένη Χονδροπούλου 
ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού 

Με Βαθμό Α΄ 
 

ΑΔΑ: 6ΘΨΥΟΡ1Υ-Ρ59


		2024-10-09T10:03:42+0300
	Athens




